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一般会計

令 和 元 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ５ 回 補 正 予 算

  令和元年度伊那市一般会計第５回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 796,400千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 34,289,600千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の補正は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の補正は、「第４表 地方債補正」による。 

令和元年 １１ 月 ２５ 日 

 伊那市長 白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 12 地方交付税 9,748,845 99,244 9,848,089

  1 地方交付税 9,748,845 99,244 9,848,089

 14 分担金及び負担金 342,153 5,250 347,403

  2 負担金 342,153 5,250 347,403

 16 国庫支出金 3,358,412 135,770 3,494,182

  1 国庫負担金 2,150,445 112,640 2,263,085

  2 国庫補助金 1,192,025 23,130 1,215,155

 17 県支出金 2,412,400 33,450 2,445,850

  1 県負担金 994,522 3,850 998,372

  2 県補助金 1,208,285 29,600 1,237,885

 19 寄附金 165,950 118,593 284,543

  1 寄附金 165,950 118,593 284,543

 20 繰入金 808,003 271,429 1,079,432

  2 基金繰入金 808,003 271,429 1,079,432

 22 諸収入 1,244,746 364 1,245,110

  5 雑入 578,527 364 578,891

 23 市債 2,840,689 132,300 2,972,989

  1 市債 2,840,689 132,300 2,972,989

歳 入 合 計 33,493,200 796,400 34,289,600
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 4,305,959 143,263 4,449,222

  1 総務管理費 3,464,599 143,222 3,607,821

  3 戸籍住民基本台帳費 176,340 41 176,381

  3 民生費 8,322,337 29,308 8,351,645

  1 社会福祉費 4,172,240 17,581 4,189,821

  2 児童福祉費 3,777,078 11,427 3,788,505

  4 災害救助費 500 300 800

  4 衛生費 4,667,245 290 4,667,535

  1 保健衛生費 4,145,600 290 4,145,890

  6 農林水産業費 1,773,403 19,500 1,792,903

  1 農業費 1,303,356 10,500 1,313,856

  2 林業費 470,047 9,000 479,047

  7 商工費 1,732,266 15,828 1,748,094

  1 商工費 1,732,266 15,828 1,748,094

  8 土木費 4,146,570 6,859 4,153,429

  1 土木管理費 194,687 -13,739 180,948

  2 道路橋りょう費 1,003,191 0 1,003,191

  4 都市計画費 2,334,185 80,000 2,414,185

  5 住宅費 589,049 -59,402 529,647

 10 教育費 3,468,631 32,722 3,501,353

  2 小学校費 850,623 26,593 877,216

  3 中学校費 509,378 1,096 510,474

  6 社会教育費 986,947 4,568 991,515

  7 保健体育費 910,434 465 910,899

 11 災害復旧費 50,834 296,600 347,434

  1 農林施設災害復旧費 28,134 105,800 133,934

  2 公共土木施設災害復 22,700 190,800 213,500

旧費

 12 公債費 3,669,469 232,030 3,901,499

  1 公債費 3,669,469 232,030 3,901,499

 14 予備費 30,000 20,000 50,000

  1 予備費 30,000 20,000 50,000

歳 出 合 計 33,493,200 796,400 34,289,600

一般会計
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第 ２ 表 繰  越  明  許  費 補  正 

１ 追 加

款 項 事 業 名 金 額

７ 商工費 １ 商工費 産業立地 214,482 千円 

８ 土木費 ２ 道路橋りょう費 特定路線 103,800 千円 

８ 土木費 ２ 道路橋りょう費 交通安全施設 20,000 千円 

８ 土木費 ２ 道路橋りょう費 橋梁維持 15,000 千円 

10 教育費 ６ 社会教育費 公民館建設 21,000 千円 

11 災害復旧費 １ 農林施設災害復旧費 現年林道災害復旧 37,600 千円 

11 災害復旧費 ２ 公共土木施設災害復旧費 市単土木災害復旧 10,200 千円 

11 災害復旧費 ２ 公共土木施設災害復旧費 現年土木施設災害復旧 184,000 千円 
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一般会計

第 ３ 表  債 務 負 担 行 為 補 正

１ 追 加

事  項 期  間 限 度 額

指定管理者が行う福祉まちづくりセ

ンターの管理運営委託料

自 令和２年度 

至 令和３年度 

毎年の年度協定において定める額の総

額 

指定管理者が行う高齢者生活福祉セ

ンターくつろぎの家の管理運営委託

料

自 令和２年度 

至 令和４年度 

毎年の年度協定において定める額の総

額 

自 令和２年度 

至 

毎年の年度協定において定める額の総

額 

自 令和２年度 

至 

毎年の年度協定において定める額の総

額 

指定管理者が行う伊那部宿旧井澤家

住宅の管理運営委託料 

自 令和２年度 

至 令和４年度 

毎年の年度協定において定める額の総

額 

自 令和元年度 

至 令和２年度 

自 令和元年度 

至 令和２年度 
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2,262千円 

2,348千円 

信州高遠美術館企画展開催委託 

東京 2020オリンピック聖火リレーイ

ベント開催委託 

指定管理者が行う地場産業振興施設

他２施設の管理運営委託料 

指定管理者が行う鹿嶺高原キャンプ

場他１施設の管理運営委託料 

令和４年度 

令和６年度 



第 ４ 表 地 方 債 補 正 

１ 追 加

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利  率 償 還 の 方 法 

千円 

緊急自然災害防止対策事業 9,800 証書借入

又は

証券発行

3.0％以内 

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては、

当該見直し後の

利率）

 政府資金については、その

貸付条件により、銀行その他

の場合にはその債権者と協定

する。

 ただし、市財政の都合によ

り、据置期間及び償還期限を

短縮し、若しくは繰上償還し、

又は借換えることができる。

２ 変 更 

起 債 の 目 的 

補   正   前 補   正   後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

合併特例事業 
千円 

942,500 

千円 

1,000,300 

過疎対策事業 537,200 538,100 

災害復旧事業 5,800 126,300 

 地域活性化事業 56,700 0 
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一般会計

伊 那 市 一 般 会 計 第 ５ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（　１２　月　補　正　）

令　和　元　年　度
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項

 12 地方交付税

  1 地方交付税

 14 分担金及び負担金

  2 負担金

 16 国庫支出金

  1 国庫負担金

  2 国庫補助金

 17 県支出金

  1 県負担金

  2 県補助金

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 22 諸収入

  5 雑入

 23 市債

  1 市債

歳 　入　 合　 計
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　事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

9,748,845 99,244 9,848,089

9,748,845 99,244 9,848,089

342,153 5,250 347,403

342,153 5,250 347,403

3,358,412 135,770 3,494,182

2,150,445 112,640 2,263,085

1,192,025 23,130 1,215,155

2,412,400 33,450 2,445,850

994,522 3,850 998,372

1,208,285 29,600 1,237,885

165,950 118,593 284,543

165,950 118,593 284,543

808,003 271,429 1,079,432

808,003 271,429 1,079,432

1,244,746 364 1,245,110

578,527 364 578,891

2,840,689 132,300 2,972,989

2,840,689 132,300 2,972,989

33,493,200 796,400 34,289,600

一般会計
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（　歳　出　）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 4,305,959 143,263

  1 総務管理費 3,464,599 143,222

  3 戸籍住民基本台帳費 176,340 41

  3 民生費 8,322,337 29,308

  1 社会福祉費 4,172,240 17,581

  2 児童福祉費 3,777,078 11,427

  4 災害救助費 500 300

  4 衛生費 4,667,245 290

  1 保健衛生費 4,145,600 290

  6 農林水産業費 1,773,403 19,500

  1 農業費 1,303,356 10,500

  2 林業費 470,047 9,000

  7 商工費 1,732,266 15,828

  1 商工費 1,732,266 15,828

  8 土木費 4,146,570 6,859

  1 土木管理費 194,687 -13,739

  2 道路橋りょう費 1,003,191 0

  4 都市計画費 2,334,185 80,000

  5 住宅費 589,049 -59,402

 10 教育費 3,468,631 32,722

  2 小学校費 850,623 26,593

  3 中学校費 509,378 1,096

  6 社会教育費 986,947 4,568

  7 保健体育費 910,434 465

 11 災害復旧費 50,834 296,600

  1 農林施設災害復旧費 28,134 105,800

  2 公共土木施設災害復旧費 22,700 190,800

 12 公債費 3,669,469 232,030

  1 公債費 3,669,469 232,030

 14 予備費 30,000 20,000

  1 予備費 30,000 20,000

歳 出　 合　 計 33,493,200 796,400
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

4,449,222 30 900 141,733 600

3,607,821 900 141,733 589

176,381 30 11

8,351,645 7,700 3,850 793 16,965

4,189,821 7,700 3,850 6,031

3,788,505 793 10,634

800 300

4,667,535 290

4,145,890 290

1,792,903 8,100 9,800 630 970

1,313,856 9,800 630 70

479,047 8,100 900

1,748,094 13,991 1,837

1,748,094 13,991 1,837

4,153,429 23,100 -13,500 1,100 -3,841

180,948 -13,500 -239

1,003,191 6,600 -2,700 -3,900

2,414,185 16,500 60,500 3,000

529,647 -56,700 -2,702

3,501,353 32,722

877,216 26,593

510,474 1,096

991,515 4,568

910,899 465

347,434 104,600 35,000 120,500 4,620 31,880

133,934 35,000 48,400 4,620 17,780

213,500 104,600 72,100 14,100

3,901,499 232,030

3,901,499 232,030

50,000 20,000

50,000 20,000

34,289,600 135,430 33,450 132,300 161,767 333,453

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

 12 地方交付税 9,748,845 99,244 9,848,089

  1 地方交付税 9,748,845 99,244 9,848,089

  1 地方交付税 9,748,845 99,244 9,848,089

 14 分担金及び負担金 342,153 5,250 347,403

  2 負担金 342,153 5,250 347,403

  6 農林水産業費負担金 48,355 630 48,985

 11 災害復旧費負担金 418 4,620 5,038

 16 国庫支出金 3,358,412 135,770 3,494,182

  1 国庫負担金 2,150,445 112,640 2,263,085

  3 民生費国庫負担金 2,084,908 8,040 2,092,948

 11 災害復旧費国庫負担金 8,000 104,600 112,600

  2 国庫補助金 1,192,025 23,130 1,215,155

  2 総務費国庫補助金 215,685 30 215,715

  8 土木費国庫補助金 682,474 23,100 705,574

 17 県支出金 2,412,400 33,450 2,445,850

  1 県負担金 994,522 3,850 998,372

  3 民生費県負担金 670,108 3,850 673,958

  2 県補助金 1,208,285 29,600 1,237,885

  6 農林水産業費県補助金 743,340 8,100 751,440

  8 土木費県補助金 53,709 -13,500 40,209

 11 災害復旧費県補助金 8,380 35,000 43,380

 19 寄附金 165,950 118,593 284,543

  1 寄附金 165,950 118,593 284,543

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 地方交付税 99,244 ・地方交付税                                                        99,244

  1 耕地事業負担金 630 1 市単土地改良事業負担金                                               630

  1 耕地災害復旧費 4,620 1 現年災害復旧事業負担金                                             1,100

負担金 4 市単耕地災害復旧事業負担金                                         3,520

  1 障害者福祉費負 8,040 15 障害児通所給付費等国庫負担金                                      7,700

担金 17 障害児通所給付費等国庫負担金（過年度分）                            340

  1 公共土木施設災 104,600 2 現年災害復旧事業負担金                                           104,600

害復旧費負担金

  1 総務費補助金 30 19 個人番号カード交付事務費補助金                                       30

  7 道路橋梁費補助 23,100 12 社会資本整備総合交付金                                           23,100

金

  9 障害者福祉費負 3,850 6 障害児通所給付費等県費負担金                                       3,850

担金

 22 林業振興費補助 8,100 19 信州森林づくり事業補助金                                          8,100

金

  5 国土調査事業補 -13,500 1 国土調査事業補助金                                               -13,500

助金

  1 耕地災害復旧費 17,000 2 現年災害復旧事業補助金                                            17,000

補助金

  2 林道災害復旧費 18,000 2 現年災害復旧事業補助金                                            18,000

補助金

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 19   1   2 総務費寄附金 150,000 104,602 254,602

  7 商工費寄附金 0 13,991 13,991

 20 繰入金 808,003 271,429 1,079,432

  2 基金繰入金 808,003 271,429 1,079,432

  2 減債基金繰入金 0 230,060 230,060

 14 ふるさと応援基金繰入金 233,540 41,369 274,909

 22 諸収入 1,244,746 364 1,245,110

  5 雑入 578,527 364 578,891

  1 雑入 578,527 364 578,891

 23 市債 2,840,689 132,300 2,972,989

  1 市債 2,840,689 132,300 2,972,989

  2 総務債 168,600 900 169,500

  6 農林水産業債 33,400 9,800 43,200

  8 土木債 850,900 1,100 852,000

 11 災害復旧債 5,800 120,500 126,300

款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 総務費寄附金 104,602 2 総務費寄附金  4,602

4 ふるさと寄附金  100,000

  1 観光費寄附金 13,991 2 さくら基金寄附金  13,991

  1 減債基金繰入金 230,060 1 減債基金繰入金  230,060

  1 ふるさと応援基 41,369 1 ふるさと応援基金繰入金  41,369

金繰入金

  2 総務費雑入 364 55 外部給電器補助金  364

  2 過疎対策事業債 900 12 過疎対策事業債（車両管理）  900

 10 緊急自然災害防 9,800 1 緊急自然災害防止対策事業債（農業水利施設等整備） 9,800

止対策事業債

  8 合併特例事業債 57,800 1 合併特例事業債（道路等整備）  57,800

 14 地域活性化事業 -56,700 1 地域活性化事業債（住宅整備）  -56,700

債

  1 農地農業施設災 32,200 1 現年補助災害復旧事業債  9,900

害復旧事業債 4 一般単独災害復旧事業債  22,300

  2 林道施設災害復 16,200 1 現年補助災害復旧事業債  16,200

旧事業債

  3 公共土木施設災 72,100  52,300

害復旧事業債

1 現年補助災害復旧事業債

4 一般単独災害復旧事業債  19,800

一般会計

説 明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 4,305,959 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 3,464,599 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 財産管理費 247,121 900 364 99

1,363

248,484

900 364 99

（地方債）過疎対策事業債（車両管理） 900

（諸収入）外部給電器補助金 364

  6 企画費 1,017,488 141,369

141,369

1,158,857

141,369

（寄附金）ふるさと寄附金 100,000

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金 41,369

  9 交通安全対策費 31,878 490

490

32,368

490

項　  3　戸籍住民基本台帳費 補正前の額 176,340 千円

  1 戸籍住民基本台帳費 176,340 30 11

41

176,381

30 11

（国庫支出金）個人番号カード交付事務費補助金  30

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

- 20 -



補正額　 143,263 千円　 　計　 4,449,222 千円

補正額　 143,222 千円　 　計　 3,607,821 千円

千円 千円

 18 備品購入費

1,363

車両管理  <261>      1,363

18 備品購入費  1,363

・外部給電器  1,363

  8 報償費

30,000

 12 役務費

6,749 ふるさと納税  <236>        141,369

 14 使用料及び

賃借料 4,620 8 報償費  30,000

 25 積立金 　1 報償金及び賞賜金  30,000

100,000 ・ふるさと納税特典  30,000

12 役務費  6,749

　1 通信運搬費  6,749

14 使用料及び賃借料  4,620

・ふるさと納税サイト使用料ほか  4,620

25 積立金  100,000

・ふるさと応援基金積立金  100,000

 19 負担金、補

助及び交付 490

金

交通安全対策  <331>            490

19 負担金、補助及び交付金  490

　2 補助金     490

・運転免許自主返納  490

補正額　 41 千円　 　計　 176,381 千円

 18 備品購入費

41

戸籍住民基本台帳事務  <501>             41

18 備品購入費  41

・タブレット端末  41

2. 1.  5

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  3　民生費 補正前の額 8,322,337 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 4,172,240 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  4 障害者福祉費 1,812,674 7,700 3,850 3,850

15,400

1,828,074

7,700 3,850 3,850

（国庫支出金）障害児通所給付費等国庫負担金           7,700

（県支出金）障害児通所給付費等県費負担金             3,850

  5 高齢者福祉費 1,273,162 2,181

2,181

1,275,343

2,181

項　  2　児童福祉費 補正前の額 3,777,078 千円

  1 児童福祉総務費 80,699 3,057

3,057

83,756

3,057

  3 母子父子福祉費 20,305 90

90

20,395

90

  5 保育園費 2,185,919 793 7,487

8,280

2,194,199

7,487

793

（寄附金）総務費寄附金                                 793

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

- 22 -



補正額　　　          29,308 千円　　　　計　　　　　       8,351,645 千円

補正額　　　          17,581 千円　　　　計　　　　　       4,189,821 千円

千円 千円

 20 扶助費

15,400

障害児通所等給付                                            <1156>        15,400

20 扶助費                                                             15,400

　　・障害児通所等給付                                                    15,400

 28 繰出金

2,181

介護保険                                                    <1123>         2,181

28 繰出金                                                              2,181

　　・介護保険特別会計繰出金                                               2,181

補正額　　　          11,427 千円　　　　計　　　　　       3,788,505 千円

 23 償還金、利

子及び割引 3,057

料

児童福祉総務                                                <1306>         3,057

23 償還金、利子及び割引料                                              3,057

　　・子ども・子育て支援交付金国庫負担金返還金ほか                         3,057

 23 償還金、利

子及び割引 90

料

母子父子福祉                                                <1361>            90

23 償還金、利子及び割引料                                                 90

　　・児童入所施設措置費国庫負担金返還金ほか                                  90

 11 需用費

793

 23 償還金、利

子及び割引 7,487 私立保育園・幼稚園                                          <1311>         7,487

料

23 償還金、利子及び割引料                                              7,487

　　・私立保育所運営費国庫負担金返還金ほか                                 7,487

保育園運営                                                  <1341>           793

11 需用費                                                                793

　1 消耗品費                                                                 793

  3.  1.  4

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節

- 23 -



項　  4　災害救助費 補正前の額 500 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 災害救助費 500 300

300

800

300

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

- 24 -



補正額　　　             300 千円　　　　計　　　　　             800 千円

千円 千円

 20 扶助費

300

災害救助                                                    <1421>           300

20 扶助費                                                                300

　　・被災者見舞金                                                           300

  3.  4.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  4　衛生費 補正前の額 4,667,245 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,145,600 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 保健衛生総務費 221,301 290

290

221,591

290

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

- 26 -



補正額　　　             290 千円　　　　計　　　　　       4,667,535 千円

補正額　　　             290 千円　　　　計　　　　　       4,145,890 千円

千円 千円

 23 償還金、利

子及び割引 290

料

保健衛生総務                                                <1601>           290

23 償還金、利子及び割引料                                                290

　　・子ども・子育て支援交付金国庫負担金返還金                               290

  4.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 1,773,403 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,303,356 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 農地費 429,378 9,800 630 70

10,500

439,878

9,800 630 70

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（農業水利施設等整備）

                                                     9,800

（分担金）市単土地改良事業負担金                       630

項　  2　林業費 補正前の額 470,047 千円

  2 林業振興費 220,219 8,100 900

9,000

229,219

8,100 900

（県支出金）信州森林づくり事業補助金                 8,100

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          19,500 千円　　　　計　　　　　       1,792,903 千円

補正額　　　          10,500 千円　　　　計　　　　　       1,313,856 千円

千円 千円

 13 委託料

6,500

 15 工事請負費

4,000 緊急自然災害防止対策事業                                    <2255>        10,500

13 委託料                                                              6,500

　　・設計業務委託料                                                       6,500

15 工事請負費                                                          4,000

　　・水路改修工事                                                         4,000

補正額　　　           9,000 千円　　　　計　　　　　         479,047 千円

 13 委託料

9,000

森林環境整備                                                <2308>         9,000

13 委託料                                                              9,000

　　・危険木伐採業務委託料                                                 9,000

  6.  1.  5

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  7　商工費 補正前の額 1,732,266 千円

項　  1　商工費 補正前の額 1,732,266 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 観光費 477,058 13,991 1,837

15,828

492,886

13,991

（寄附金）さくら基金寄附金                          13,991

1,837

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 15,828 千円　 　計　 1,748,094 千円

補正額　 15,828 千円　 　計　 1,748,094 千円

千円 千円

 13 委託料

1,837

 25 積立金

13,991 観光総務  <2431>        13,991

25 積立金  13,991

・さくら基金積立金  13,991

観光施設管理  <2432>         1,837

13 委託料  1,837

・観光施設管理委託料  1,837

7. 1.  3

一般会計

説 明

区分 金額

節
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款　  8　土木費 補正前の額 4,146,570 千円

項　  1　土木管理費 補正前の額 194,687 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 土木総務費 194,687 -13,500 -239

-13,739

180,948

2,812

-13,500 -3,051

（県支出金）国土調査事業補助金 -13,500

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,003,191 千円

  4 橋りょう維持費 115,743 6,600 -2,700 -3,900

0

115,743

6,600 -2,700 -3,900

（国庫支出金）社会資本整備総合交付金 6,600

（地方債）合併特例事業債（道路等整備） -2,700

項　  4　都市計画費 補正前の額 2,334,185 千円

  2 街路事業費 720,257 16,500 60,500 3,000

80,000

800,257

16,500 60,500 3,000

（国庫支出金）社会資本整備総合交付金 16,500

（地方債）合併特例事業債（道路等整備） 60,500

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 6,859 千円　 　計　 4,153,429 千円

補正額　 -13,739 千円 　計　 180,948 千円

千円 千円

  7 賃金

-400

  8 報償費

-80 道路河川管理  <3102>         2,812

 11 需用費

-341 13 委託料  1,212

 13 委託料 ・道路用地登記業務委託料  1,212

-14,518 17 公有財産購入費  1,600

 17 公有財産購 　5 公有財産購入費  1,600

入費 1,600 ・用地購入費  1,600

国土調査  <3103>     -16,551

7 賃金 -400

・非常勤職員賃金  -400

8 報償費 -80

　1 報償金及び賞賜金  -80

・地籍調査地区推進委員報償  -80

11 需用費 -341

　1 消耗品費 -341

13 委託料  -15,730

・地籍調査測量業務委託料ほか  -15,730

補正額　 0 千円　 　計　 1,003,191 千円

 13 委託料

-8,500

 15 工事請負費

8,500 橋梁維持  <3261>     0

13 委託料  -8,500

・橋梁修繕委託料  -8,500

15 工事請負費  8,500

・橋梁修繕工事  8,500

補正額　 80,000 千円　 　計　 2,414,185 千円

 15 工事請負費

108,000

 17 公有財産購

入費 -6,000 環状南線  <3310>        80,000

 22 補償、補填

及び賠償金 -22,000 15 工事請負費  108,000

・道路改良工事  108,000

17 公有財産購入費  -6,000

8. 1.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2

項　  5　住宅費 補正前の額 589,049 千円

  1 住宅管理費 208,906 -56,700 -2,702

-59,402

149,504

3,678

-56,700 -6,380

（地方債）地域活性化事業債（住宅整備） -56,700

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

　5 公有財産購入費 -6,000

・用地購入費 -6,000

22 補償、補填及び賠償金 -22,000

・工事関係補償金 -22,000

補正額　 -59,402 千円 　計　 529,647 千円

 12 役務費

-80

 13 委託料

-2,507 市営住宅施設維持  <3402> 3,678

 15 工事請負費

-60,000 13 委託料  493

17 公有財産購 ・道路用地登記業務委託料 493

入費 3,185 17 公有財産購入費  3,185

　5 公有財産購入費  3,185

・用地購入費  3,185

住宅政策  <3405>     -63,080

12 役務費 -80

　4 手数料 -80

13 委託料 -3,000

・移住定住促進住宅建設工事設計監理業務委託料 -3,000

15 工事請負費 -60,000

・移住定住促進住宅建設工事 -60,000

8. 4.  2

一般会計

説 明

区分 金額

節
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款　 10　教育費 補正前の額 3,468,631 千円

項　  2　小学校費 補正前の額 850,623 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 学校管理費 455,334 26,593

26,593

481,927

26,593

項　  3　中学校費 補正前の額 509,378 千円

  2 教育振興費 158,422 1,096

1,096

159,518

816

280

項　  6　社会教育費 補正前の額 986,947 千円

  4 青少年対策費 101,479 4,568

4,568

106,047

4,568

項　  7　保健体育費 補正前の額 910,434 千円

  1 保健体育総務費 94,708 465

465

95,173

465

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 32,722 千円　 　計　 3,501,353 千円

補正額　 26,593 千円　 　計　 877,216 千円

千円 千円

 11 需用費

26,593

小学校運営  <5103>        26,593

11 需用費  26,593

　1 消耗品費  26,593

補正額　 1,096 千円　 　計　 510,474 千円

  7 賃金

816

  8 報償費

200 中学校情報教育推進  <5224>           816

 11 需用費

80 7 賃金     816

・ＩＣＴ支援員賃金  816

中学校学力向上対策  <5225>           280

8 報償費   200

　1 報償金及び賞賜金  200

・学力向上支援員報償ほか  200

11 需用費   80

　7 賄材料費    80

補正額　 4,568 千円　 　計　 991,515 千円

 23 償還金、利

子及び割引 4,568

料

学童クラブ  <5456>         4,568

23 償還金、利子及び割引料  4,568

・子ども・子育て支援交付金国庫負担金返還金 4,568

補正額　 465 千円　 　計　 910,899 千円

 11 需用費

277

 12 役務費

34 保健体育総務  <5501>           465

 13 委託料

154 11 需用費  277

10. 2.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

　1 消耗品費   277

12 役務費   34

　6 保険料      34

13 委託料  154

・東京2020オリンピック聖火リレーチラシ作成業務委託料 154

10. 7.  1

一般会計

説 明

区分 金額

節
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款　 11　災害復旧費 補正前の額 50,834 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 28,134 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 農地農業施設災害復旧費 19,125 17,000 32,200 4,620 9,380

63,200

82,325

22,300 3,520 9,380

（地方債）一般単独災害復旧事業債 22,300

（分担金）市単耕地災害復旧事業負担金 3,520

17,000 9,900 1,100

（県支出金）現年災害復旧事業補助金 17,000

（地方債）現年補助災害復旧事業債 9,900

（負担金）現年災害復旧事業負担金 1,100

  2 林道施設災害復旧費 9,009 18,000 16,200 8,400

42,600

51,609

5,000

18,000 16,200 3,400

（県支出金）現年災害復旧事業補助金 18,000

（地方債）現年補助災害復旧事業債 16,200

項　  2　公共土木施設災害復旧費 補正前の額 22,700 千円

  1 公共土木施設災害復旧費 22,700 104,600 72,100 14,100

190,800

213,500

19,800

（地方債）一般単独災害復旧事業債 19,800

104,600 52,300 14,100

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 296,600 千円　 　計　 347,434 千円

補正額　 105,800 千円　 　計　 133,934 千円

千円 千円

 13 委託料

2,100

 14 使用料及び

賃借料 15,300 市単耕地災害復旧  <5701>        35,200

 15 工事請負費

45,800 13 委託料  2,100

・測量設計業務委託料  2,100

14 使用料及び賃借料  15,300

・重機借上料  15,300

15 工事請負費  17,800

・耕地災害復旧工事  17,800

現年耕地災害復旧  <5702>        28,000

15 工事請負費  28,000

・耕地災害復旧工事  28,000

 13 委託料

1,600

 14 使用料及び

賃借料 4,000 市単林道災害復旧  <5705>         5,000

 15 工事請負費

36,000 14 使用料及び賃借料  4,000

 16 原材料費 ・重機借上料  4,000

1,000 16 原材料費  1,000

・林道災害復旧用資材  1,000

現年林道災害復旧  <5706>        37,600

13 委託料  1,600

・監理業務委託料  1,600

15 工事請負費  36,000

・林道災害復旧工事  36,000

補正額　 190,800 千円　 　計　 213,500 千円

 13 委託料

1,000

 15 工事請負費

189,800 市単土木災害復旧  <5751>        19,800

13 委託料  1,000

・測量設計業務委託料  1,000

15 工事請負費  18,800

・公共土木施設災害復旧工事  18,800

現年土木施設災害復旧  <5753>       171,000

11. 1.  1

一般会計

節

説 明

区分 金額
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 （国庫支出金）現年災害復旧事業負担金               104,600

（地方債）現年補助災害復旧事業債                    52,300

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

15 工事請負費                                                        171,000

　　・公共土木施設災害復旧工事                                           171,000

 11.  2.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　 12　公債費 補正前の額 3,669,469 千円

項　  1　公債費 補正前の額 3,669,469 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 元金 3,522,036 230,060

230,060

3,752,096

230,060

  3 公債諸費 0 1,970

1,970

1,970

1,970

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         232,030 千円　　　　計　　　　　       3,901,499 千円

補正額　　　         232,030 千円　　　　計　　　　　       3,901,499 千円

千円 千円

 23 償還金、利

子及び割引 230,060

料

長期債元金                                                  <5801>       230,060

23 償還金、利子及び割引料                                            230,060

　　・長期債元金                                                         230,060

 22 補償、補填

及び賠償金 1,970

公債諸費                                                    <5813>         1,970

22 補償、補填及び賠償金                                                1,970

　　・繰上償還補償金                                                       1,970

 12.  1.  1

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　 14　予備費 補正前の額 30,000 千円

項　  1　予備費 補正前の額 30,000 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 予備費 30,000 20,000

20,000

50,000

20,000

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          20,000 千円　　　　計　　　　　          50,000 千円

補正額　　　          20,000 千円　　　　計　　　　　          50,000 千円

千円 千円

予備費                                                      <5901>        20,000

 14.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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令　和　元　年　度

伊 那 市 介 護 保 険 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算

（　１２　月　補　正　）

介護保険特別会計
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介護保険特別会計

令 和 元 年 度 伊 那 市 介 護 保 険 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和元年度伊那市介護保険特別会計第２回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 17,950千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 6,662,394千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

                        令和元年 １１ 月 ２５ 日 

 
                                伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  4 国庫支出金 1,525,834 4,441 1,530,275

  1 国庫負担金 1,068,595 3,400 1,071,995

  2 国庫補助金 457,239 1,041 458,280

  5 支払基金交付金 1,671,458 4,590 1,676,048

  1 支払基金交付金 1,671,458 4,590 1,676,048

  6 県支出金 936,802 2,181 938,983

  1 県負担金 883,579 2,124 885,703

  3 県補助金 53,223 57 53,280

 10 繰入金 989,596 6,088 995,684

  1 一般会計繰入金 962,803 2,181 964,984

  2 基金繰入金 26,793 3,907 30,700

 12 諸収入 8,034 650 8,684

  4 雑入 8,034 650 8,684

歳 入 合 計 6,644,444 17,950 6,662,394

- 52 -



歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 保険給付費 6,006,700 17,000 6,023,700

  4 高額介護サービス等 101,300 14,500 115,800

費

  5 高額医療合算介護サ 13,100 2,500 15,600

ービス等費

  4 地域支援事業費 338,700 950 339,650

  3 包括的支援事業諸費 140,942 950 141,892

歳         出         合         計 6,644,444 17,950 6,662,394

介護保険特別会計
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介護保険特別会計

（　１２　月　補　正　）

令　和　元　年　度

伊 那 市 介 護 保 険 特 別 会 計 第 ２ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項

  4 国庫支出金

  1 国庫負担金

  2 国庫補助金

  5 支払基金交付金

  1 支払基金交付金

  6 県支出金

  1 県負担金

  3 県補助金

 10 繰入金

  1 一般会計繰入金

  2 基金繰入金

 12 諸収入

  4 雑入

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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　事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

1,525,834 4,441 1,530,275

1,068,595 3,400 1,071,995

457,239 1,041 458,280

1,671,458 4,590 1,676,048

1,671,458 4,590 1,676,048

936,802 2,181 938,983

883,579 2,124 885,703

53,223 57 53,280

989,596 6,088 995,684

962,803 2,181 964,984

26,793 3,907 30,700

8,034 650 8,684

8,034 650 8,684

6,644,444 17,950 6,662,394

介護保険特別会計
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（　歳　出　）

　 　 　 　 　 　 　

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 保険給付費 6,006,700 17,000

  4 高額介護サービス等費 101,300 14,500

  5 高額医療合算介護サービス等 13,100 2,500

費

  4 地域支援事業費 338,700 950

  3 包括的支援事業諸費 140,942 950

歳        　出　       　合　　       計 6,644,444 17,950
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,023,700 4,326 2,124 10,550

115,800 3,690 1,812 8,998

15,600 636 312 1,552

339,650 115 57 778

141,892 115 57 778

6,662,394 4,441 2,181 11,328

介護保険特別会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  4 国庫支出金 1,525,834 4,441 1,530,275

  1 国庫負担金 1,068,595 3,400 1,071,995

  1 介護給付費負担金 1,068,595 3,400 1,071,995

  2 国庫補助金 457,239 1,041 458,280

  1 調整交付金 350,785 926 351,711

  6 地域支援包括的支援事業交付金 60,483 115 60,598

  5 支払基金交付金 1,671,458 4,590 1,676,048

  1 支払基金交付金 1,671,458 4,590 1,676,048

  1 介護給付費交付金 1,621,809 4,590 1,626,399

  6 県支出金 936,802 2,181 938,983

  1 県負担金 883,579 2,124 885,703

  1 介護給付費負担金 883,579 2,124 885,703

  3 県補助金 53,223 57 53,280

  2 地域支援包括的支援事業交付金 30,238 57 30,295

 10 繰入金 989,596 6,088 995,684

  1 一般会計繰入金 962,803 2,181 964,984

  1 介護給付費繰入金 750,834 2,124 752,958

  3 地域支援包括的支援事業費繰入金 30,238 57 30,295

  2 基金繰入金 26,793 3,907 30,700

  1 介護給付費準備基金繰入金 26,793 3,907 30,700

 12 諸収入 8,034 650 8,684

  4 雑入 8,034 650 8,684

  7 雑入 8,034 650 8,684

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年度分 3,400 1 介護給付費負担金                                                   3,400

  1 現年度分 926 1 調整交付金                                                           926

  1 現年度分 115 1 包括的支援事業交付金                                                 115

  1 現年度分 4,590 1 介護給付費交付金                                                   4,590

  1 現年度分 2,124 1 県介護給付費負担金                                                 2,124

  1 現年度分 57 1 包括的支援事業交付金                                                  57

  1 現年度分 2,124 1 介護給付費繰入金                                                   2,124

  1 現年度分 57 1 包括的支援事業費繰入金                                                57

  1 介護給付費準備 3,907 1 介護給付費準備基金繰入金                                           3,907

基金繰入金

  1 雑入 650 1 雑入                                                                 650

介護保険特別会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　保険給付費 補正前の額 6,006,700 千円

項　  4　高額介護サービス等費 補正前の額 101,300 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 高額介護サービス等費 101,300 3,690 1,812 8,998

14,500

115,800

3,690 1,812 8,998

（国庫支出金）介護給付費負担金                       2,900

（国庫支出金）調整交付金                               790

（県支出金）県介護給付費負担金                       1,812

（繰入金）介護給付費繰入金                           1,812

（その他特定財源）介護給付費交付金                   3,915

（その他特定財源）介護給付費準備基金繰入金           3,271

項　  5　高額医療合算介護サービス等費 補正前の額 13,100 千円

  1 高額医療合算介護サービス等費 13,100 636 312 1,552

2,500

15,600

636 312 1,552

（国庫支出金）介護給付費負担金                         500

（国庫支出金）調整交付金                               136

（県支出金）県介護給付費負担金                         312

（繰入金）介護給付費繰入金                             312

（その他特定財源）介護給付費交付金                     675

（その他特定財源）介護給付費準備基金繰入金             565

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          17,000 千円　　　　計　　　　　       6,023,700 千円

補正額　　　          14,500 千円　　　　計　　　　　         115,800 千円

千円 千円

 19 負担金、補

助及び交付 14,500

金

高額介護（介護予防）サービス                                <7833>        14,500

19 負担金、補助及び交付金                                             14,500

　1 負担金                                                                14,500

　　・高額介護（介護予防）サービス費                                      14,500

補正額　　　           2,500 千円　　　　計　　　　　          15,600 千円

 19 負担金、補

助及び交付 2,500

金

高額医療合算介護（介護予防）サービス                        <7846>         2,500

19 負担金、補助及び交付金                                              2,500

　1 負担金                                                                 2,500

　　・高額医療合算介護（介護予防）サービス費                               2,500

  2.  4.  1

介護保険特別会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  4　地域支援事業費 補正前の額 338,700 千円

項　  3　包括的支援事業諸費 補正前の額 140,942 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 包括的支援事業費 108,481 115 57 778

950

109,431

115 57 778

（国庫支出金）包括的支援事業交付金                     115

（県支出金）包括的支援事業交付金                        57

（繰入金）包括的支援事業費繰入金                        57

（諸収入）雑入                                         650

（その他特定財源）介護給付費準備基金繰入金              71

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 950 千円　 　計　 339,650 千円

補正額　 950 千円　 　計　 141,892 千円

千円 千円

 12 役務費

85

 18 備品購入費

865 包括的支援  <7870>           950

12 役務費   85

　4 手数料      52

　6 保険料      33

18 備品購入費  865

・公用車   865

4. 3.  1

介護保険特別会計

節

説 明

区分 金額

- 65 -



- 66 -



令　和　元　年　度

伊 那 市 公 有 財 産 管 理 活 用 事 業 特 別 会 計 第 ３ 回 補 正 予 算

（　１２　月　補　正　）

公有財産管理活用事業特別会計
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公有財産管理活用事業特別会計

令和元年度伊那市公有財産管理活用事業特別会計第３回補正予算

  令和元年度伊那市公有財産管理活用事業特別会計第３回補正予算は、次に定めるところに

よる。 

 （繰越明許費） 

第１条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により翌年度に繰り越し

て使用することができる経費は、「第１表 繰越明許費」による。 

 令和元年 １１ 月 ２５ 日 

  伊那市長 白 鳥  孝
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第 1 表 繰  越  明  許  費

款 項 事 業   名 金 額

１ 公有財産管理活用費 １ 公有財産管理活用費 公有財産管理活用  358,250 千円 
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